



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022** referente à *Registro de Preços para Futura e Eventual a Aquisição de Conexões de Ferro Fundido para uso do SAAE de Pimenta/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - 26.133.037/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	PC	LUVA/ABRAÇADEIRA EM FERRO FUNDIDO TRIPARTIDA - DN 50 MM	bgt	trep	R\$ 202,00	R\$ 1.010,00	R\$ 464,86	R\$ 2.324,30	56,55%	R\$ 262,86
2	5,00	PC	LUVA/ABRAÇADEIRA EM FERRO FUNDIDO TRIPARTIDA - DN 75 MM	bgt	trep	R\$ 207,90	R\$ 1.039,50	R\$ 541,78	R\$ 2.708,90	61,63%	R\$ 333,88
3	5,00	PC	LUVA/ABRAÇADEIRA EM FERRO FUNDIDO TRIPARTIDA - DN 100 MM	bgt	trep	R\$ 366,90	R\$ 1.834,50	R\$ 718,64	R\$ 3.593,20	48,95%	R\$ 351,74
9	6,00	PC	COLAR DE TOMADA MULTIDIAMETRAL INOX - MEDIDA DE 50MM A 150MM SAIDA EM ROSCA DE 1/2 - PODENDO SER SAIDA DE 3/4 DESDE QUE COLOQUE O ADAPTADOR REDUZINDO PRA 1/2.	bgt	200fe	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 195,22	R\$ 1.171,32	2,67%	R\$ 5,22
<b>Subtotal Adjudicado:</b>											
<b>R\$ 5.024,00</b>											
<b>Subtotal Orçado:</b>								<b>48,72%</b>			
<b>R\$ 9.797,72</b>										<b>R\$ 4.773,72</b>	

Fornecedor : NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME - 11.109.083/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	PC	LUVA/ABRAÇADEIRA EM FERRO FUNDIDO TRIPARTIDA - DN 150 MM	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.004,27	R\$ 2.008,54	28,80%	R\$ 289,27
5	6,00	PC	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO - DN 50 MM X 1/2	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 34,60	R\$ 207,60	R\$ 34,68	R\$ 208,08	0,23%	R\$ 0,08
6	6,00	PC	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO - DN 75 MM X 1/2	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 39,75	R\$ 238,50	11,95%	R\$ 4,75
7	6,00	PC	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO - DN 100 MM X 1/2	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 46,07	R\$ 276,42	13,18%	R\$ 6,07
8	6,00	PC	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO - DN 150 MM X 1/2	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 62,50	R\$ 375,00	R\$ 62,83	R\$ 376,98	0,53%	R\$ 0,33
<b>Subtotal Adjudicado:</b>											
<b>R\$ 2.462,60</b>											
<b>Subtotal Orçado:</b>								<b>20,78%</b>			
<b>R\$ 3.108,52</b>										<b>R\$ 645,92</b>	

Fornecedor : LUÍS ALBERTO VIEIRA - ME - 35.460.614/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	PC	VARETAS DE AÇO CROMO SILICIO 3 METROS - DESENTUPIR ESGOTO	Própria	Próprio	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 167,80	R\$ 3.356,00	58,28%	R\$ 97,80
11	2,00	PC	PONTA ESPIRAL 500MM PARA VARETAS ESGOTO	Própria	Próprio	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 394,60	R\$ 789,20	59,45%	R\$ 234,60
12	1,00	PC	ACINADOR MANUAL - MANIVELA PARA VARETAS ESGOTO	Própria	Próprio	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 261,60	R\$ 261,60	54,13%	R\$ 141,60

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>58,25%</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		<b>2.566,80</b>
<b>R\$ 1.840,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>4.406,80</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 9.326,60	R\$ 17.313,04	46,13%	7.986,44

Pimenta - Minas Gerais, 22 de Julho de 2022

MICHEL CRISTIAN DOS SANTOS  
PREGOEIRO(A)